

Udateret

AFSENDER

Rikke Winther

MODTAGER

Georgia Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Omtalte personer:

Gitte Høyen

N.L. Høyen

Gertrude Muhle

Omtalte steder:

Tyskland

Sprogø, Danmark

Nyborg, Danmark

Arkivplacering:

Mappe 38 nr. 6

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription

Den 13^{de} Februar 1774
Min egen kjære Veninde!
Din Gæstendes Gæst fik jeg i dag, og det var fra
dig først, der var om det den Længsel efter den
mark, men var dog glad, da jeg det saa nærmt og
godt, for er det først det holdt, og det er vel dig
det om den smaa Siggasage om det det det det
Hjertes tilbage i det Land. Gæsternes Sider, der er god
en, Læremingens til London tilbragt i det Land
Dinns gav dig fra Sige til Nyborg, som tilbage
med 32 den første af den anden, som var det
det maatte man være at begynde sine Sider, som det den
det var dog mere at være for Italien gav den Munk,
og Solsten og naar man er godt indholdt, som tager Winter
Landstid, som meget godt ud, som frygtede mig ved
Dinns i dag, som Sige, som en lang Tour ud af det Land
med Winter, som det var en Tour, som lang, som
jeg, ikke i den Bar, som godt, som det er sandt, som
jeg, som til det Land, som den Land, som den Land
itigget, som den Land, som den Land, som den Land
med den Land. Har taube i den Land, som den Land
derfor, som det er meget til den Land, som den Land
gav Grund af den Land, som den Land, som den Land
det ikke og den Land, som den Land, som den Land
not den Land, som den Land, som den Land, som den Land
siden, som den Land, som den Land, som den Land, som den Land
Juleaften, som den Land, som den Land, som den Land, som den Land
lig af den Land, som den Land, som den Land, som den Land, som den Land
og mig, som den Land, som den Land, som den Land, som den Land
af den Land, som den Land, som den Land, som den Land, som den Land
som den Land, som den Land, som den Land, som den Land, som den Land

KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

osse med dem, som jeg føler er det bedste de findes og bliv
 betydelig mindre og uroligere ja som han ordet
 lig som Skaktatler og siger at adhrats de to
 i en for Sværging. Marie felter jeg uroligt, som
 sin far og og ja samt de bedste Trokter de findes
 og de første, naar han lille Jens Peter og som trof
 for smæk, som de er urolig vord og vord enigst
 alle thing der blev befordret at jeg for for at jule,
 ja jeg glæde mig ut til at i dig mine vord.
 Carl og Marie felter dig mange Gjestes og biter dig
 som me meget fært igennem til dem, Carl fortæller
 at som far saant ja om er dit lig Gjestes som
 som felter som groligt meget af. ja tror nder
 lig at Marie langes efter dig, jeg maer som tid
 jeg felter at du kommer naar du kommer blind
 græmme og ja og loger sin til, naar du blind liden
 græmme nder ja og Trokter. At gode mig and
 min drom er at jeg ikke fider at være dit ja og troget
 gave til mig, jeg kunde maagten uatog færd af at
 færd at de var alvorligt færd er i imidlertid færd
 om angaar Marie, de far og toudt meget vord
 og flere Gange gjort loofsig troget. Jim færd
 de ind mig og Gjestes Gjestes gav mig og jeg maer
 ja og Gjestes maer som jeg tid. far out ned at bjer
 og, som sin færd er at alvorligt og ja
 færd færd de angaar at: Jim angaar med Carl.
 færd færd ja og sin færd til vord de de leer
 og røde gav Gæst, Carl skal vi laze Gjestes barmt.
 færd færd at færd vord færd mig og ikke de
 jeg færd færd dem: Angaar, som Carl var mig

villeg til at gaa ind i Stogaa. Jeg synes altid
at jeg frøel mig nok allene med jenske naar jeg
haver om flige Ting og det er jeg jo saa grimm
lidt; Marie var flit i gode Skadighed, naar jeg vil
spise med jenske, og jeg synes flit ikke at fam
lyst til noget ^{spis} Kunt, saa saa jeg uagge sin
to Ting ordentlige frossen sin er hved af ett Ordet
og færlig gæver det med det Mætte sin forstages
sig. Loystasseren saa sin og jeg var bryddet at
flave, men sin gar, men lygte til at blise med
at lofi boystasseren end til at gaa midem. Ett
far indestid mig flit ikke noget med jenske
at florum sig at misvaligt hvar til, men saa
er det blevet ett af sig jens, forst er jo bibe om
Kontakten, jeg bryges in Jern sin jeg faaber
flal gjorn Drubroderes gode Klostren og Kommark
flint saa folger det gode jensin af sig jens bageflor
di saa Kjøper sands at færlig mig færlig og rød
mængst hvar det Kommer færlig. Nu siger jo god
Vint for i Kjøben, det Kommer. Gicent, in flal
jeg ind i at Kommer færlig Nindromer var frossen
med blomster og smor de mætte mig var ronne adind
i Kjøben for at tra Liddom og - Lyndet di til det
in Kjøben færlig? In 14^{de} 1. ady flal det vore vore
forrigt, men mi far jo alle Kommer om bring mig
de glæder jens og Brise alt efter sin flalig
færlig gæver. An dette florum vil jeg ikke florum Kjøbet
om Charlottenborgom, sine andre Kjøbet florum
florum eller frossen jeg meget til. Nam det florum

Meyer, du vi fløje Potten i tår⁹ Jan far forlovat
fig med en miny fløje fra Indenstedskov, og vil med
Januart personer fra Hvideberg og jeg antager
Januart soldat vægning; der kan nok tænke sig at baade
Wintter og jeg, blev meget glad du vi solde Jan ufige
Lyst meget af Jan. At jeg far Jant Pigevord og andet
Bord og med Minde kan vijs unge utroop og
og mig vinkelig feller ikke kan det tro, men jeg
mas vel nok glad naar det bin gaae yndigst
3^{de} dag, andre far det jo maanedsmis. Med det find
I bink giv, det bink bygge fets ud Sted, ~~Atta~~ under
for Lyng, hvor vi bink bor jo fets. Wintter taler
Jan felt meget om at bor Sommer og Wintter under
for Lyng og Jan Continent i Lyng, jeg vilde gaa
der Maest nofve aldrig Jan min Mand at Jan Jan
der kan nok tænke sig at jeg ikke er for den fløje; ja
kan bin tænke mig den Jan indfortig naar jeg bink
Janmin med Hov og jeg felt rigtig meget af.
Og vi Lærme min Lyng Men mange fløje til sig
og Skougard fra os Alen, især det dog indreig ikke der
tænke ikke at bin mere fortit, vi longer dog altid
meget efter at fore fra det der Brikke
Marin fins: jeg fløje at jeg far Jan meget et vefin find
det lide fløje og en lilledag og det de grønne fløje
nar Alen brte en vi fandt fløje det der igge
• I grunde vil fin vefin grønne fløje lide for
vis.